Estado do Tocantins
CÂMARA MUNICIPAL DE ABREULÂNDIA
PODER LEGISLATIVO

_______________________________________________________

__________________________________________________________________________
Rua 7 de Setembro, S/N – Centro, CEP: 77.693-000, Abreulândia – TO
CNPJ. 00.495.571/0001-44 - FONE: (63) 3389-1154
e-mail: camara.abreulandia@gmail.com site: www.abreulandia.to.leg.br

REQUERIMENTO Nº 0033/2023

Ao Excelentíssimo Senhor
RAIMUNDO NONATO INÁCIO DE SOUSA
Presidente da Câmara Municipal
Nesta

Senhor Presidente,

A Vereadora que este subscreve, vem respeitosamente requerer que, após ouvido o
Plenário, seja aprovada e encaminhada ao Poder Executivo SOLICITAÇÃO DE
INSTALAÇÃO DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA DE LED E REVITALIZAÇÃO DA
JARDINAGEM DA AVENIDA JOÃO FRANCISCO DE ABREU.

A nossa Avenida, é o cartão postal da nossa cidade e merece atenção especial.
Porém, a falta de iluminação em LED e a revitalização da jardinagem tornam a passagem
pela Avenida menos agradável e menos segura.

É necessário que invistamos na tecnologia e modernidade, instalando iluminação
pública de LED, que além de ser mais eficiente e econômica, ainda proporciona uma
iluminação mais intensa e segura. Além disso, uma revitalização da jardinagem da Avenida,
fará com que ela retome a beleza que sempre teve e deixe a nossa cidade ainda mais atrativa.

Estamos certos de que essas melhorias trarão benefícios para toda a população,
tornando a Avenida João Francisco de Abreu um lugar mais agradável e seguro para se
passar.

Portanto, considerando a relevância do pedido, solicito dos vereadores a aprovação
deste Requerimento.

Plenário da Câmara Municipal de Abreulândia - TO,

aos 13 dias do mês de março de 2023

EDNAURA ALVES COSTA
Vereadora